ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

08.04.2024 44
от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания от16.03.2023 года № 18 «Обутверждении Положения отрехсторонней комиссии порегулированию социально-трудовых отношений натерритории Верховажскогомуниципального округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,Представительное Собрание Верховажского муниципального округаВологодской областиРЕШИЛО:1. Внести в решение Представительного Собрания от 16.03.2023 года №18 «Об утверждении Положения о трехсторонней комиссии по регулированиюсоциально-трудовых отношений на территории Верховажскогомуниципального округа» следующие изменения:В Положении раздел 2 изложить в новой редакции:«2. Состав и порядок формирования комиссии2.1. Комиссия является постоянно действующим органом,обеспечивающим социальное партнерство в Верховажском муниципальномокруге, и формируется из представителей территориальных объединенийорганизаций профессиональных союзов, территориальных объединенийработодателей и органов местного самоуправления, которые образуютсоответствующие стороны комиссий.

2

2.2. Направление представителей объединений работодателей в составкомиссии осуществляется в порядке, утвержденном постановлением главыВерховажского муниципального округа.2.3. Утверждение и замена представителей объединений профсоюзов,организаций профессиональных союзов и объединений работодателей вКомиссии производятся в соответствии с решениями органов указанныхорганизаций и объединений.Утверждение и замена состава представителей органов местногосамоуправления производится в соответствии с постановлением ГлавыВерховажского муниципального округа.2.4. Представители сторон являются членами комиссии.2.5. Представительство сторон Комиссии определяется каждой сторонойсамостоятельно и не может превышать 5 человек от каждой стороны. ».2. Настоящее решение вступает в силу после его официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Решение разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет.
Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов